
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1308 DEL 01-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 112 DEL 01-12-2014
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Supporto alle attività del Corpo di Polizia Municipale; impegno di spesa
per l'anno 2014 a favore delle Associazioni di Volontariato.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che:
con Deliberazione G.C. n. 122 del 1/6/2010 venivano approvati gli schemi di convenzione-

per la disciplina dei rapporti tra l’Amministrazione Comunale e le Associazioni di
volontariato “La Racchetta”, “Confraternita di Misericordia”, “Associazione Nazionale
Carabinieri” e “Auser Volontariato Solidarietà Servizi Sociali” operanti in supporto del
Corpo di Polizia Municipale, ai sensi della L. 266/1991 e L.R. Toscana 12/2006 per attività
di pubblico interesse;
le convenzioni stipulate con le Associazioni di Volontariato ed in particolare con Auser-

Volontariato Solidarietà Servizi Sociali di Sesto Fiorentino in data 27/6/2010, con la
Confraternita di Misericordia di Sesto Fiorentino in data 22/7/2010, con l’Associazione
Nazionale Carabinieri – Sezione di Sesto Fiorentino in data 23/7/2010, con l’Associazione
di volontariato ONLUS La Racchetta in data 27/7/2010, disciplinano i rapporti relativi alle
attività in oggetto;

PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta Comunale del 27/11/2014 n. 239 che
determina l’ammontare dell’importo da corrispondere alle Associazioni di Volontariato
convenzionate per le attività in oggetto per l’anno 2014, come segue:

Associazione Nazionale Carabinieri – Sezione di Sesto Fiorentino € 2.000,00
Associazione di volontariato ONLUS La Racchetta € 1.500,00
Confraternita di Misericordia di Sesto Fiorentino € 2.000,00
Associazione Auser di Sesto Fiorentino € 3.100,00



DATO ATTO che in data 1/12/2014 sono stati acquisiti i codici identificativi di gara, ai sensi
della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei pagamenti, come segue:

Associazione Nazionale Carabinieri CIG Z6412008A2;
Associazione di volontariato ONLUS La Racchetta CIG ZD612008F7;
Confraternita di Misericordia di Sesto Fiorentino CIG ZAB1200924;
Associazione Auser di Sesto Fiorentino CIG ZEE120098D;

RITENUTO per quanto sopra esposto di impegnare la somma complessiva pari ad €
8.600,00;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/9/2013, con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013, con
il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 27 del 28/3/2014 di approvazione del Bilancio di previsione
armonizzato 2014-2016 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 60 del 7/4/2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2014-2016 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 182 del 23/9/2014 con cui è stata modificata la
macrostruttura dell'Ente e sono state individuate le aree di posizione organizzativa e di alta
professionalità;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1 del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 29/9/2014, n. 35, con il quale è stato attribuito al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale e Comandante
del Corpo di Polizia Municipale, ai sensi dell'art. 50, c. 10, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI IMPEGNARE, per i motivi descritti in premessa, la somma di € 8.600,00 quale1)
importo da corrispondere alle sotto elencate Associazioni di Volontariato per il
supporto alle attività del Corpo di Polizia Municipale per l’anno 2014, come segue:
Associazione Nazionale Carabinieri – Sezione di Sesto Fiorentino € 2.000,00
Associazione di volontariato ONLUS La Racchetta € 1.500,00
Confraternita di Misericordia di Sesto Fiorentino € 2.000,00
Associazione Auser di Sesto Fiorentino € 3.100,00

DI DARE ATTO che l’importo trova copertura finanziaria sul Cap. PEG 13200/152)
(Altri servizi diversi polizia locale) piano finanziario 1.03.02.99.999, del Bilancio del
corrente esercizio;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 112 DEL 01-12-2014 - Reg. Gen. N. 1308 DEL 01-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DI STABILIRE che i suddetti importi saranno liquidati ad ogni Associazione in3)
un’unica rata entro il 28/2/2015, a fronte di relazione a rendiconto annuale dell’attività
svolta da presentarsi entro il 31/1/2015;

DI DARE ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs.4)
33/2013;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti5)
di competenza.

Sesto Fiorentino, 01-12-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 112 DEL 01-12-2014 - Reg. Gen. N. 1308 DEL 01-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Supporto alle attività del Corpo di Polizia Municipale; impegno di spesa
per l'anno 2014 a favore delle Associazioni di Volontariato.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 6461

Impegno di spesa a favore dell'Associaizone Nazionale
Carabineiri per supporto alle attività del Corpo di
Polizia Municipale per l'anno 2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 13200/15     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 03.01
Altri servizi diversi polizia locale

04/12/2014 2.000,00

Impegno
2014 / 6462

Impegno di spesa a favore dell'Associazione di
volontariato Onlus La Racchetta per supporto alle
attività del Corpo di Polizia Municipale per l'anno 2014
- Operazione: Inserimento

PEG: 13200/15     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 03.01
Altri servizi diversi polizia locale

04/12/2014 1.500,00

Impegno
2014 / 6463

Impegno di spesa a favore della Confraternita di
Misericordia di Sesto Fiorentino per supporto alle
attività del Corpo di Polizia Municipale per l'anno 2014
- Operazione: Inserimento

PEG: 13200/15     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 03.01
Altri servizi diversi polizia locale

04/12/2014 2.000,00

Impegno
2014 / 6464

Impegno di spesa a favore dell'Associazione Auser di
Sesto Fiorentino per supporto alle attività del Corpo di
Polizia Municipale per l'anno 2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 13200/15     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 03.01
Altri servizi diversi polizia locale

04/12/2014 3.100,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 8.600,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-12-2014
IL DIRIGENTE  DEL SETTORE

RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 112 DEL 01-12-2014 - Reg. Gen. N. 1308 DEL 01-12-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 112 DEL 01-12-2014 - Reg. Gen. N. 1308 DEL 01-12-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


